Администрация Мышкинского муниципального района

Ярославской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Мышкин

06 августа  2020 г.

  № 55

О внесении изменений в приказ управления

образования от 20.01.2020 № 5
Об утверждении ведомственной целевой программы

«Ведомственная целевая программа управления образования

администрации Мышкинского муниципального

района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

     На основании Концепции социально-экономического развития Ярославской области на период до 2025 года, утвержденной Указом Губернатора Ярославской области от 27.02.2013 N 110 "Об утверждении Концепции социально-экономического развития Ярославской области до 2025 года", решения Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 12.12.2019 № 16 «О бюджете Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,  постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Внести изменения в приказ управления образования от 20.01.2020  № 5 Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению к настоящему приказу.

2.
Разместить настоящий приказ на официальном сайте  Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
 Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4.
 Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

Г.Н.Морозова

Приложение  к приказу

управления образования администрации

Мышкинского муниципального района

от «06» августа 2020  № 55
Изменения, вносимые  в приказ управления образования от 20.01.2020 № 5 Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»
1. Раздел «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:

« Общая потребность в ресурсах
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	596 162,200
	218 189,061
	201 256,840
	176 716,299

	- федеральные средства
	15 890,498
	2 466,888
	6 708,569
	6 715,041

	- областные средства
	397 729,527
	132 193,205
	132 768,161
	132 768,161

	- местные средства
	182 542,175
	83 528,968
	61 780,110
	37 233,097

	Итого по ВЦП
	596 162,200
	218 189,061
	201 256,840
	176 716,299

           ».
2.  В раздел 3 Задачи, мероприятия, результаты ВЦП
«

	№
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2020 год
	2021 год
	2022 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования.
	тыс. руб.
	всего
	71 622,420
	64 496,526
	56 775,319

	ОС
	45 027,060
	45 525,174
	45 525,174

	МС
	26 595,360
	18 971,352
	11 250,145

	1.1.
	Результаты

	1.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг.
	%

	100
	100
	100

	1.2.
	Мероприятия.

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования
	тыс. руб.
	МС
	26 595,360
	18 971,352
	11 250,145

	1.2.2.
	Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность.
	тыс. руб.
	ОС
	892,856
	1 390,970
	1 390,970

	1.2.3.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях.
	тыс. руб.
	ОС
	44 134,204
	44 134,204
	44 134,204

	2.
	Задача 2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования.
	тыс. руб.
	всего
	106 193,057
	102 606,564
	95 023,256

	ОС
	77 350,418
	77 427,260
	77 427,260

	МС
	26 531,321
	18 632,528
	11 049,220

	ФБ
	2 311,318
	6 546,776
	6 546,776

	2.1.
	Результаты

	2.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего  общего образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг.
	%

	100
	100
	100

	2.2.
	Мероприятия

	2.2.1.
	Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования.
	тыс. руб.
	ОС
	77 350,418
	77 427,260
	77 427,260

	МС
	26 531,321
	18 632,528
	11 049,220

	ФБ
	2311,318
	6546,776
	6546,776

	2.2.1.1.
	Обеспечение деятельности учреждений общего образования.
	тыс. руб.
	МС
	26 531,321
	18 632,528
	11 049,220

	2.2.1.2.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в общеобразовательных организациях.
	тыс. руб.
	ОС
	74 944,459
	74 944,459
	74 944,459

	2.2.1.3.
	Субвенция на организацию питания обучающихся  образовательных организаций.
	тыс. руб.
	ОС
	2405,959
	2482,801
	2482,801

	2.2.14.
	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	тыс. руб.
	ФБ
	774,958
	1937,696
	1937,696

	2.2.15.
	Межбюджетные трансферты на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство общеобразовательных организаций.

	тыс. руб.
	ФБ
	1536,360
	4609,080
	4609,080

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	218 189,061
	201 256,840
	176 716,299

	ФС
	2 466,888
	6 708,569
	6 715,041

	ОС
	132 193,205
	132 768,161
	132 768,161

	МС
	83 528,968
	61 780,110
	37 233,097

Используемые сокращения
ВЦП - ведомственная целевая программа

ФС - федеральные средств

ОС - областные средства

МС - местные средства

».

3.  Таблицу Приложения № 1 к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП

	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах, тыс. руб.

	всего
	2020

год
	2021

год
	2022

год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	596 162,200
	218 189,061
	201 256,840
	176 716,299

	1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	192 894,265
	71 622,420
	64 496,526
	56 775,319

	2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования
	303 822,877
	106 193,057
	102 606,564
	95 023,256

	3. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования
	76 847,666
	32 847,426
	26 621,369
	17 378,871

	4. Обеспечение мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, лишенных родительского попечения
	21 148,392
	7 043,158
	7 049,381
	7 055,853

	5. Обеспечение деятельности учреждений, осуществляющих управление в сфере общего, дошкольного и дополнительного образования и бухгалтерский учет в системе образования
	1449,00
	483,00
	483,00
	483,0

                                                                                                                                         ».

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа управления образования администрации Мышкинского муниципального района   «О внесении изменений в приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 20.01.2020 № 5 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"»

Начальник управления экономики и финансов

Администрации Мышкинского муниципального района   _______________Т.Ю. Новикова

«_____»  _____________ 2020

Заместитель Главы Администрации Мышкинского

муниципального района по социальным вопросам

и туризму

    ________________Г.А. Чикорова

«_____»  _____________ 2020

Начальник управления образования администрации

Мышкинского муниципального района

   ________________Г.Н. Морозова

«_____»  _____________ 2020

Исполнители:

Морозова Г.Н.
Боборенко Е.А

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к приказу управления образования администрации Мышкинского муниципального района   «О внесении изменений в приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 20.01.2020 № 5 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"»

1. Вносятся изменения в ведомственную целевую программу «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:

-  в таблицу «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП;
- в раздел 3  «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП»:

 - увеличение обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования на 5,5 тыс.руб.;
 - уменьшение Субвенции на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность на  498,114 тыс.руб.;
- увеличение обеспечение деятельности учреждений общего образования на 299,441 тыс.руб.;

- уменьшение субвенции на организацию питания обучающихся  образовательных организаций 767,221 тыс.руб.
- в таблицу Приложения № 1 к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП»,
2. Сведения обо всех действующих правовых актах Мышкинского муниципального района  по данному вопросу
В настоящее время действует «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», утвержденная приказом управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 20.01.2020 № 5 «Об утверждении ведомственной целевой программы "Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов"»

3. Приведение нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района в соответствие с данным приказом

После принятия данного приказа необходимо будет внести изменения в подпрограмму муниципальной программы Мышкинского муниципального района Подпрограмма «Развитие системы образования  Мышкинского муниципального района».

4. Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия

Необходимость оценки регулирующего воздействия проекта в соответствии с нормами Закона Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» и постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 16.07.2018 № 348 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» отсутствует.

5. Необходимость выделения средств местного бюджета

Потребность в выделении средств местного бюджета отсутствует.

Начальник управления образования                                         Г.Н. Морозова